

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2023 года

№ 565-п

г. Омск


О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019 – 2025 годах, в сфере строительства и дорожного хозяйства" следующие изменения:

1) в таблицу приложения № 18 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

2) в таблицу приложения № 22 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2024 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области

 О.И. Заремба

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 18 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения"

- 1) в строке 1 цифры "13 211 344,30" заменить цифрами "13 113 930,44";
- 2) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.1" цифры "598 342 898,97" заменить цифрами "598 245 485,11";
- 3) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.1" цифры "2,25" заменить цифрами "97 416,11";
- 4) в строке 1.1 цифры "7 362 641,48" заменить цифрами "6 976 548,68";
- 5) в строке 1.4.3 цифры "34 141 719,31" заменить цифрами "34 815 290,94";
- 6) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.2" цифры "433 934 180,86" заменить цифрами "434 221 659,69";
- 7) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.2" цифры "10 172 080,73" заменить цифрами "9 884 601,90";
- 8) в строке 1.5.12 цифры "1 064 449,07" заменить цифрами "901 191,65";
- 9) в строке 1.5.13 цифры "916 075,27" заменить цифрами "796 985,45";
- 10) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.3" цифры "331 076 472,91" заменить цифрами "330 794 125,67";
- 11) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.3" цифры "5 499 582,73" заменить цифрами "5 781 929,97";
- 12) строку 1.8 изложить в следующей редакции:

1.8	Муниципальное образование городской округ город Омск Омской области	Содержание автомобильных дорог города Омска	269 999 999,97	0,00	269 999 999,97	88,99999999798930
			30 000 000,00	0,00	30 000 000,00	88,99999999614330
			149 999 999,95	0,00	149 999 999,95	88,99999999816070
			151 763 281,06	0,00	151 763 281,06	88,99999999631500
			49 326 631,09	0,00	49 326 631,09	89,0000000000000000

13) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.6" цифры "605 147 331,98" заменить цифрами "654 473 963,07";

14) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.6" цифры "73 873 351,18" заменить цифрами "24 546 720,09";

15) строки "Распределенные средства по разделу 1", "Нераспределенные средства по разделу 1" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по разделу 1	3 110 272 027,86	662 384 597,66	2 447 887 430,20	x
Нераспределенные средства по разделу 1	113 878 527,99	0,00	113 878 527,99	x

16) после строки 3.2 дополнить строкой 3.3 следующего содержания:

3.3	Новорожденское сельское поселение Исилькульского муниципального района Омской области	Реконструкция ул. Восточная (с подъездом к ферме, молокоприемному пункту и предприятиям по переработке зерна) в д. Аполлоновка Исилькульского	753 222,96	0,00	753 222,96	94,99999924325190
-----	---	---	------------	------	------------	-------------------

	муниципального района Омской области				
--	--------------------------------------	--	--	--	--

- 17) в строке "Распределенные средства по подразделу 2.1" цифры "599 892 240,36" заменить цифрами "600 645 463,32", цифры "177 656 710,02" заменить цифрами "178 409 932,98";
- 18) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.1" цифры "6 925 459,34" заменить цифрами "6 172 236,38", цифры "2 504 589,68" заменить цифрами "1 751 366,72";
- 19) в строке 12 цифры "14 078 971,19" заменить цифрами "14 008 576,33";
- 20) в строке 33 цифры "4 319 987,00" заменить цифрами "4 312 999,07";
- 21) в строке 74 цифры "4 384 691,06" заменить цифрами "4 340 844,15";
- 22) в строке 112 цифры "3 000 000,00" заменить цифрами "2 985 002,10";
- 23) в строке 139 цифры "1 163 653,78" заменить цифрами "1 134 562,45";
- 24) в строке "Распределенные средства по подразделу 2.2" цифры "699 183 758,59" заменить цифрами "699 018 439,66";
- 25) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 2.2" цифры "270 896,62" заменить цифрами "436 215,55";
- 26) строки "Распределенные средства по разделу 2", "Нераспределенные средства по разделу 2" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по разделу 2	1 299 663 902,98	422 235 530,34	877 428 372,64	x
Нераспределенные средства по разделу 2	6 608 451,93	4 420 869,66	2 187 582,27	x

- 27) строки "Распределенные средства", "Нераспределенные средства" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства	4 409 935 930,84	1 084 620 128,00	3 325 315 802,84	x
Нераспределенные средства	120 486 979,92	4 420 869,66	116 066 110,26	x

Мамыт

Приложение № 2
к постановлению Правительства Омской области
от 19 октября 2023 года № 565-П

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 22 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2024 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения"

1) после строки 2 дополнить строкой 2.1 следующего содержания:

2.1	Полтавское городское поселение Полтавского муниципального района Омской области	Ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольская, ул. Черниговская (от ул. Ленина до ул. Победы) в р.п. Полтавка Полтавского района Омской области	39 916 320,69	0,00	39 916 320,69	94,99999998572010
-----	---	--	---------------	------	---------------	-------------------

- 2) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.2" цифры "40 000 000,00" заменить цифрами "79 916 320,69";
- 3) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.2" цифры "200 000 000,00" заменить цифрами "160 083 679,31";
- 4) в строке 3 цифры "86 055 217,75" заменить цифрами "46 348 005,21";
- 5) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.3" цифры "692 160 736,89" заменить цифрами "652 453 524,35";

- 6) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.3" цифры "4 126 131,21" заменить цифрами "43 833 343,75";
- 7) в строке 4 цифры "34 815 291,00" заменить цифрами "34 141 719,37";
- 8) в строке "Распределенные средства по подразделу 1.4" цифры "296 265 014,22" заменить цифрами "295 591 442,59";
- 9) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.4" цифры "3 734 985,78" заменить цифрами "4 408 557,41";
- 10) строки "Распределенные средства по разделу 1", "Нераспределенные средства по разделу 1" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства по разделу 1	2 381 978 501,40	598 276 330,47	1 783 702 170,93	x
Нераспределенные средства по разделу 1	1 699 251 111,60	1 111 767 559,53	587 483 552,07	x

- 11) строки "Распределенные средства", "Нераспределенные средства" изложить в следующей редакции:

Распределенные средства	2 447 072 709,90	598 276 330,47	1 848 796 379,43	x
Нераспределенные средства	2 073 453 403,10	1 171 064 059,53	902 389 343,57	x

Кочет